1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA-Campus Panambi

EDITAL Nº 170, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021
REFERENTE AO EDITAL Nº 136, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

RELAÇÃO PRELIMINAR DAS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS E DA PROVA
DIDÁTICA PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS PANAMBI, nomeado pela Portaria nº
324/2021, de 18 de fevereiro de 2021, DOU de 19 de fevereiro de 2021, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR DAS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS E DA PROVA
DIDÁTICA referente ao Processo Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por
tempo determinado de Professor Substituto para atender à necessidade temporária de
excepcional interesse pública na Área de FÍSICA.

1. RELAÇÃO PRELIMINAR DAS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS E DA PROVA
DIDÁTICA

Nº
Inscrição Nome Nota da Prova

de Títulos

Nota da
Prova

Didática

Nota
Final

Classificação
Preliminar

85829 ALEXANDRE MAGNO DE PAULA VIVEIROS 79,12 48,33 * -

85864 AUGUSTO DE LELIS ARAUJO 48,5 72,33 120,82 6º

85835 BENJAMIM ZUCOLOTTO 79,75 82,33 162,08 2º

85841 BERGERSON VAN HALLEN VIEIRA DA SILVA 32 36 * -

85865 CLEBER DIAS MOREIRA 59,1 28 * -

85857 GUSTAVO PUJOL VEECK 34 49,33 * -

85824 MAÍRA ANGÉLICA BOLFE 38,37 76,66 115,03 7º

85830 NAZARENO NELITO DA SILVA LEAL 59,75 51 * -

85847 OSVALDO CAMARGO BOTELHO DOS SANTOS 73,5 80 153,5 3º

85828 PABLO FERNANDO CARLESSO 62 59 * -

85854 PÂMELA ANDREA MANTEY DOS SANTOS 65 75,33 140,33 5º

85869 PAULO HENRIQUE ORTEGA 52 62,33 * -

85834 RAIANE SODRE DE ARAUJO 55 56,33 * -

85833 SYLVESTRE AURELIANO CARVALHO 85,5 86,66 172,16 1º

85823 TATIANE STRELOW LILGE 67 77,66 144,66 4º

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA-Campus Panambi

85855 VALDINEI GOMES LAURIDO 48 Eliminad
o ** -

85840 WILSON VANUCCI COSTA LIMA 40 59 * --

* CONFORME ÍTEM 6.8.18 do Edital 136/2021. Será eliminado o candidato que

obtiver aproveitamento inferior a 70% (setenta por cento) na Prova de

Desempenho Didático.

** CONFORME ÍTEM 6.8.12 e 6.8.13 do Edital 136/2021.

6.8.12 Em caso de problemas de conexão do candidato, após o início da prova

didática, a banca aguardará por até 10 (dez) minutos para o restabelecimento.

Neste caso, o tempo transcorrido de prova será interrompido e retomado após o

retorno da conexão. Caso a conexão com o candidato não seja restabelecida, a

referida prova será encerrada e o candidato será avaliado até o momento anterior

à perda de conexão.

6.8.13 Em caso de problemas intermitentes de conexão durante a realização da

prova, a soma do tempo aguardado pela banca não poderá exceder 10 (dez)

minutos, dando como encerrada a prova se ultrapassar esse limite.

Panambi, 05 de outubro de 2021.

Prof. Dr. Jorge Alberto Lago Fonseca
Diretor Geral

Portaria nº 324/2021